ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

p s_____ 2 0 г. Котлас № О

О выплате суточной денежной
компенсации на питание
льготной категории обучающихся

В соответствии с Постановлением Правительства от 18 сентября 2017 г, № 1116
«Об утверждении правил выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств федерального бюджета» и Положением о
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся за счет средств федерального бюджета, утвержденного приказом от
28.06.2022 г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет компенсации на питание в период каникул
обучающимся, относящимся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, обучающимся за счет федерального бюджета по программам
среднего профессионального образования (подготовка членов экипажей морских судов и
судов внутреннего водного плавания) за январь 2024 года по 489 (Четыреста восемьдесят
девять) рублей 61 копейка каждому:
за период с 01.01.2024 по 11.01.2024 П1 дней!:

ФИО
Лазарев Константин Сергеевич
Бандур Андрей Андреевич
Пономарева Снежана Анатольевна

Группа Сумма, руб.
41-ЭР 489,61
32-ЭР 489,61
21-СВ 489,61

2. Бухгалтерской службе выплату произвести единовременно.
3. Расходы по компенсации на питание обучающихся, относящихся к категории лиц

2

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей размере 1468,83 (Одна
тысяча четыреста шестьдесят восемь) рублей 83 копейки осуществить за счет средств
публичных обязательств (раздел 0704)<\

Директор 7-0 О.В. Шергина